SEÇÃO III – CONSIDERAÇÕES PRELIMINARES 

(A) Em 22 de agosto de 2022, a Devedora emitiu a: (i) Cédula de Crédito Bancário n.º 10850005-5, no valor de até 

R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) (“CCB1”); (ii) Cédula de Crédito Bancário de n.º 10850006-3, no valor de até 

R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais) (“CCB2”); (iii) Cédula de Crédito Bancário de n.º 10850007-1, no 

valor de até R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais) (“CCB3”); (iv) Cédula de Crédito Bancário de n.º 10850008-0, no 

valor de até R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) (“CCB4”); (v) Cédula de Crédito Bancário de n.º 10850009-8, no valor 

de até R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais) (“CCB5”); (v) Cédula de Crédito Bancário de n.º 10850010-1, no valor de 

até R$ 7.500.000,00 (sete milhões e quinhentos mil reais) (“CCB6”); (vii) A Cédula de Crédito Bancário de n.º 10850015-

2, no valor de até R$ 6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil reais) (“CCB7”); (viii) A Cédula de Crédito Bancário de 

n.º 10850014-4, no valor de até R$ 7.600.000,00 (sete milhões e seiscentos mil reais) (“CCB8”); (ix) A Cédula de Crédito 

Bancário de n.º 10850013-6, no valor de até R$ 4.480.000,00 (quatro milhões e quatrocentos e oitenta mil reais) (“CCB9”); 

(x) Cédula de Crédito Bancário n.º 10850012-8, no valor de até R$ 51.580.000,00 (cinquenta e um milhões e quinhentos 

e oitenta reais) (“CCB10”, quando em conjunto com a CCB1, CCB2, CCB3, CCB4, CCB5, CCB6, CCB7, CCB8 e CCB9, “CCBs

[...]

Financeira, na qualidade de cedente dos Créditos Imobiliários, pela Securitizadora, na qualidade de cessionária, pela 

Devedora e pelos Garantidores, na qualidade de intervenientes (“Contrato de Cessão (1)”); 

(D) Em 19 de dezembro de 2024, a Securitizadora emitiu a Cédula de Crédito Bancário n.º 10006559-7, no valor de R$ 

14.000.000,00 (quatorze milhões de reais) (“CCB11”) e a Cédula de Crédito Bancário n.º 1000898-3, no valor de 

R$ 36.000.000,00 (trinta e seis milhões de reais) (“CCB12” e, quando mencionada em conjunto com a CCB11, “CCBs (160)” 

e, quando mencionadas em conjunto com as CCBs (476), “CCBs”) em favor da Instituição Financeira; 

(E) Em 19 de dezembro de 2024, a Instituição Financeira cedeu à Securitizadora os Créditos Imobiliários (160), por